

Saksfremlegg

Arkivreferanse: 2024/2708-19

Saksbehandler: Ida Nesset

Sakens gang

Saksnummer	Møtedato	Utvalg
------------	----------	--------

Teknisk utvalg - plan, landbruk og miljø

Høring og offentlig ettersyn av Forskrift om åpning av jakt og minsteareal som grunnlag for fellingstillatelser for elg, hjort og rådyr i Hitra kommune

Kommunedirektørens innstilling

1. Teknisk utvalg – plan, landbruk og miljø vedtar å legge ut forslag til ny forskrift om åpning av jakt og minsteareal som grunnlag for fellingstillatelser for elg, hjort og rådyr i Hitra kommune til høring og offentlig ettersyn, i medhold av forvaltningsloven § 37.
2. Forskriften skal ligge til offentlig ettersyn i seks uker fra 22.11.2024 - 03.01.2025 og innkomne merknader som kommer inn i høringsperioden skal vurderes og eventuelt innarbeides i forslag til forskrift før egengodkjenning.

Ingjerd Astad
Kommunedirektør

Solvor Sundet
Kommunalsjef PLM og VAR

Dokumentet er elektronisk og inneholder derfor ikke underskrift

Vedlegg:

- 1 Minstearealforskrift Hitra kommune - Høringsversjon

Sammendrag

Samtidig som vi skal fastsette nye mål og retningslinjer for forvaltning av Hjorteviltet skal vi også gjøre en vurdering av nivået på avskyting av hjorteviltartene. Et av de viktigste verktøyene for nivået på avskyting er forskrift om minsteareal.

I forslag til forskrift gjeldende fra 2025 foreslås det å øke gjennomsnittlig minsteareal for hjort fra 400 daa til om lag 600 daa, og redusere gjennomsnittlig minsteareal for rådyr fra 483 daa til 422 daa. Forslaget skal ligge ut til høring og offentlig ettersyn i perioden 22.11.2024 – 03.01.2025 og innkomne merknader skal gjennomgås og evt. innarbeides i forskriftsforslaget før dette fremmes for politisk merknadsbehandling og egengodkjenning.

Kommunedirektøren tilrår at forslag til ny forskrift om åpning av jakt og minsteareal som grunnlag for fellingstillatelser på hjort og rådyr for Hitra legges ut til høring og offentlig ettersyn.

Bakgrunn for saken

I forbindelse med rullering av kommunale mål og retningslinjer for forvaltning av Hjorteviltet 2025-2027 ser kommunedirektøren behov for å gjøre endringer i Forskrift om åpning av jakt og minsteareal som grunnlag for fellingstillatelser på hjort og rådyr, Hitra.

Kommunens hjemmel for å fastsette minsteareal ligger i hjorteviltforskriften § 6. Minsteareal for Hitra kommune fastsettes i samme forskrift om åpning av jakt på elg, hjort og rådyr. Naturmangfoldloven § 16 sier at høsting bare kan tillates når best tilgjengelig dokumentasjon tilsier at arten produserer et høstingsverdig overskudd. Basert på datagrunnlaget til de kommunale mål og retningslinjer for forvaltning av Hjorteviltet kan vi si at dette er oppfylt.

Videre skal Hitra kommune fastsette minsteareal for artene det åpnes for jakt på. Forskriften sier at det kan fastsettes ulikt minsteareal for ulike arter og for ulike deler av en kommune. En endring i forskriften må fastsettes av kommunens øverste vedtaksorgan, som er kommunestyret, innen 15. mars det året endringen skal gjelde fra.

Saksopplysninger

For kommende planperiode er det i utarbeidelsen av nye Mål og retningslinjer for forvaltning av Hjorteviltet vurdert at avskyting av hjort kan reduseres noe for å stabilisere bestanden. Data over fellingsprosent og avskyting etter areal, sett i sammenheng med observasjoner under jakt og telling av hjort på innmark om våren, indikerer at det har blitt mindre hjort i kommunen. Forslag til forskrift om minsteareal hensyntar likevel variasjoner i hjortens tilhold og tetthet i kommunen med ulike minsteareal fra 300 daa opp til 1500 daa.

Samtidig som vi vurderer at vi kan redusere avskyting av hjort, ser kommunedirektøren et behov for å øke avskyting av rådyr, særlig i områder med mye viltpåkjørsler.

Tabell 1: Dagens minsteareal

Vald	<i>Elg, minsteareal i daa</i>	<i>Hjort, minsteareal i daa</i>	<i>Rådyr, minsteareal i daa</i>
Øst-Hitra, Ut-Hitra	–	250	500
Asmundvåg	–	300	700

Vald	<i>Elg, minsteareal i daa</i>	<i>Hjort, minsteareal i daa</i>	<i>Rådyr, minsteareal i daa</i>
Strøm, Inn-Hitra, Fillan og omegn	–	400	500
Kvenvær, Sør-Hitra	–	700	500
Fjellværøy/Ulvøy	–	1500	200
Sundlandet (vald nr. 22 til 71)	5000	400	500

Tabell 2: Forslag til nye minsteareal

Vald	<i>Elg, minsteareal i daa</i>	<i>Hjort, minsteareal i daa</i>	<i>Rådyr, minsteareal i daa</i>
Øst-Hitra bestandsplanområde, Sandstad	-	300	400
Fredlig, Tranvikan, Neverlia, Ullværet	-	400	400
Ut-Hitra	-	350	400
Asmundvåg	-	300	600
Inn-Hitra	-	500	-
Strøm	-	450	-
Sør-Hitra	-	900	500
Fjellværøy/Ulvøy	-	1500	200
Sundlandet	5000	500	400
Fillan og omegn		650	400
Kvenvær		1000	500

(Valdene Sandstad, Fredlig, Tranvikan, Neverlia og Ullværet hørte i forrige periode til valdet Øst-Hitra).

Vurdering

Forskrift om minsteareal er et viktig verktøy for å styre nivået for avskyting av hjortevilt i en kommune, og legger sammen med Mål og retningslinjer for forvaltning av Hjorteviltet et viktig grunnlag for utarbeiding av valdenes bestandsplaner. Med ulike nivå på bestandsstørrelse, tilhold og tetthet rundt om i kommunen, vil lokal variasjon i forvaltningen fortsatt være viktig i tiden som kommer. Hjorteviltet må forvaltes ut fra de faktiske forhold i bestanden. Derfor er varierer minstearealene mellom valdene.

I forbindelse med utarbeidelsen av kommunale Mål og retningslinjer for perioden 2022 - 2024 ble Hitra kommune gitt faglig råd om å øke avskyting av hjort med inntil 50 %. Totalkvoten for Hitra kommune ble økt til 1400 hjort per år. Avskytingen lå i to år på rundt 1200 hjort, men har gradvis sunket til under 1000. I 2021 ble det fastsatt et gjennomsnittlig minsteareal på 400 daa for hele kommunen.

I forslag til forskrift om minsteareal fra 2025 foreslås nye minsteareal som gir et gjennomsnitt på 685 daa, noe som gir en økning på mellom 200-300 daa. Dette er ingen drastisk økning i forhold til forrige planperiode, men medfører ikke den samme harde avskytingen som tidligere.

En annen endring i forslag til ny forskrift er nedsatt minsteareal for rådyr med mål om å øke avskyting av rådyr i hele kommunen, men særlig i de områdene der det er størst antall viltpåkjørslar med rådyr involvert.

For elg foreslås det å videreføre dagens minsteareal da vi ikke har noen indikasjoner som tilsier behov for å øke eller redusere dette.

Vurderingen av nivå for total avskyting og avskytingsprofiler av hjort, rådyr og elg i kommunale mål og retningslinjer er gjort i samråd med forsker hos Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO), Erling Meisingset.

Mål og retningslinjer for forvaltning av hjorteviltet og Forskrift om åpning av jakt og minsteareal som grunnlag for fellingstillatelser på hjort og rådyr for Hitra kommune skal ferdigstilles februar/mars 2025. Dette fordi fristen for fastsetting av minstearealforskrift er 15. mars etter hjorteviltforskriften § 6. Da kommunale mål og retningslinjer henger tett sammen med forskrift om minsteareal kjøres samme behandlingsløp for disse to sakene.

Forslag til temaplan og forskrift skal tilsendes de berørte parter ved høringens oppstart og høringsforslag skal legges til offentlig ettersyn på Hitra kommunes nettside.

Ved høringens slutt skal kommunedirektøren gjennomgå innkomne merknader før temaplan og forskrift fremmes for politisk merknadsbehandling og egengodkjenning.

Kommunedirektøren tilrår med bakgrunn i overnevnte at forslag til ny forskrift om åpning av jakt og minsteareal som grunnlag for fellingstillatelser på hjort og rådyr for Hitra legges ut til høring og offentlig ettersyn.